
 

 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l'assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 
delle persone handicappate” e in particolare l’art. 13 comma d-bis, che prevede che per gli studenti 
e le studentesse con disabilità iscritti all'università sia garantito il supporto di appositi servizi di 
tutorato specializzato; 

VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17 "Integrazione e modifica della legge-quadro 5 febbraio 1992, 
n. 104, per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento 
in ambito scolastico”; 

VISTO il D.M. 12 luglio 2011, n. 5669, “Linee guida per il diritto allo studio degli alunni e degli studenti 
con disturbi specifici di apprendimento”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO l’art. 11 - Attività a tempo parziale degli studenti - del D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione 
della normativa di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 
legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), 
secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi 
stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 30 giugno 2021, n. 752  per l’individuazione, tra gli altri,  dei criteri di 

riparto e di utilizzazione delle risorse di cui al comma 1 dell’art. 60 del Decreto-legge 25 maggio 2021, 

n.73;  

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 8 giugno 2012, n. 480, così come modificato, da ultimo, 
con D.R. 11 marzo 2019, n.185; 

VISTO il Regolamento del servizio disabilità dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con il D.R 
30 luglio 2013, n. 759; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle forme di collaborazione rese dagli studenti, 
emanato con il D.R. 15 gennaio 2010, n. 33 come da ultimo modificato con D.R. 4 luglio 2022, n. 329; 

VISTO il D.DG 27 ottobre 2022, n. 721  di emanazione del Bando per l’attribuzione per  l’a.a. 2022/23 
di complessive n.  22 collaborazioni a studenti idonei a svolgere attività di tutorato alla pari in favore 
di studenti con disabilità e con DSA (disturbi Specifici dell’Apprendimento) presso le sedi dell’Ateneo, 
compresi i poli decentrati di Civitavecchia e Rieti; 

VISTE le domande pervenute da parte di studenti disabili o con DSA relative alla richiesta di supporto 
didattico e amministrativo per l’a.a. 2022/2023; 

VISTO il D.DG 15novembre 2022, n. 761 con il quale è stata nominata la Commissione di cui all’art. 8 
del suddetto Avviso; 

VISTO il verbale della suindicata Commissione, riunitasi il 21/11/2022; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

   D E C R E T A 

 

1. Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli di cui in premessa e la seguente 
graduatoria, ai sensi dell’art. 9, del bando di concorso: 





 

 

 

Il Direttore Generale 

 

 

N. 
coll. 

Dipartimento C.d. L. Anno di 
iscrizione 

Candidato Punteggio Esito 

1 DISUCOM L-10 2° 

VINCENZO EMANUELE 
LAURO 

20 VINCITORE 

1 DISUCOM L-10 3° e I° FC MAGI SIRIA 

33 VINCITORE 

    VIRGINIA SEBASTIANI (LM14 
1 anno) 

23 IDONEO 

1 DISUCOM L-1"Percorso 
Archeologico" 

3° DOMANDE NON PERVENUTE   

1 DISUCOM L-20 1° DOMANDE NON PERVENUTE   

1 DAFNE L-25 3° e 1° FC MARIANI ANDREA (L-25 1 
anno) 

38,5 IDONEO 

1 DAFNE L-25 3° e 1° FC AMBRA RUSSO (LM 73 1° 
anno) 

18 VINCITRICE 

    GILBERTO PAVONE (LM 73 1° 
anno) 

15 IDONEO 

    MALEANCA  EMANUEL 

 MARINEL (L- 25 1° anno) 

8 IDONEO 

1 DEIM L-18 (sede di 
Civitavecchia) 

3° Anno e 1° 
FC 

DOMANDE NON PERVENUTE   



 

 

 

Il Direttore Generale 

 

1 DEIM L-18 (sede di 
Civitavecchia) 

1° TITIRIGA ELIZABETH 4 VINCITRICE 

1 DEIM L-36 1° MECHELLI GIOVANNA (L-36 2 
anno) 

12 VINCITRICE 

1 DEIM L-36 2° BIANCHI LUCREZIA 20 VINCITRICE 

1 DEIM L-22 1° DOMANDE NON PERVENUTE   

1 DISTU L-11 2° TONTONI ALESSIA  20 VINCITRICE 

    INSOLERA LUDOVICA 11 IDONEA 

1 DISTU L-11 3° e 1°FC DI MAIO TIZIANA 7 VINCITRICE 

1 DISTU L-11 3° e 1°FC DOMANDE NON PERVENUTE   

1 DISTU L-11 3° e 1° FC DOMANDE NON PERVENUTE   

1 DIBAF L-2 1° BUONAVOGLIA ROSALINDA 12 VINCITRICE 

    PERTICARA’ LIVIA 2 IDONEA 

1 DIBAF L-2 2° BIANCHELLI BEATRICE 18,5 VINCITRICE 

    GIULIANI SARA 9,5 IDONEA 



 

 

 

Il Direttore Generale 

 

1 DIBAF LMR2 3° NICOLE D’ORAZIO 17 VINCITRICE 

    D’ALBERTO EVA (LMR2 5 
ANNO) 

46 IDONEA 

1 DEB L-13 1° EL BRYCHY WIAM (PRECEDE 
PER ISEE PIÙ BASSO) 

12 VINCITORE 

    CLARISSA ROSI 12 IDONEA 

    DIANA GUMEROVA 8 IDONEA 

1 DEB L-13 (sede di 
Civitavecchia) 

1° MICHELA URBANI 36 VINCITORE 

1 DEB L-13 2° D’ALBERTI MIRIANA 20 VINCITRICE 

1 DEB L-13 3° NICCOLO’ MARROCCO 60 VINCITORE 
CON 
RISERVA DI 
ISCRIZIONE 

    MARIA MAGDALENA REBECA 
BUZDUGAN  

58,5 IDONEA CON 
RISERVA DI 
ISCRIZIONE 

    MARTINANGELI GIULIA 7,5 IDONEA 

    FERNANDO JANIK (LM-6 1 
ANNO) 

12 IDONEO 

 
2.I seguenti studenti non vengono assegnati ad alcuno studente non essendo stata inoltrata richiesta 
per i corsi cui appartengono.  

 



 

 

 

Il Direttore Generale 

 

    CARLONI MATTIA (LM-33 2 
anno) 

17 IDONEO 

    FIRUZ FORMANOV (LM-90 2° 
ANNO) 

15,5 IDONEO 

 
Lo studente Niccolò Marrocco risulta vincitore con riserva per le motivazioni di cui al verbale della 
Commissione. 
La studentessa Maria Magdalena Rebeca Buzdugan risulta idonea con riserva per le motivazioni di cui 
al verbale della Commissione. 
 
3.L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto 
utilizzando il modulo nel sito dell’Ateneo (sezione “Servizi agli Studenti” – Bandi per studenti e 
laureati” - “Collaborazioni studenti part time” - “Graduatorie”) e inviato per posta elettronica, in 
formato PDF, all’indirizzo protocollo@pec.unitus.it. 

4.Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo (sezione Servizi agli Studenti” – 
Bandi per studenti e laureati”- “Collaborazioni studenti part time” - “Graduatorie”).  

Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito della 
selezione. 

 

 

 

            IL DIRETTORE GENERALE 

  Avv. Alessandra Moscatelli 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.unitus.it

		2022-11-23T10:34:58+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




